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Kl. 11:07 
Formanden: 
Tak til hr. Kim Andersen. Vi går videre i ordfø- 
rerrækken. Næste ordfører er fru Marlene Harp- 
søe. Fru Julie Rademacher kommer til sidst som 
ordfører for forslagsstillerne. 

Kl. 11:08 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører, hr. Peter Skaa- 
rup, ikke kan være til stede, skal jeg på Dansk 
Folkepartis vegne fremføre følgende: 

I Dansk Folkeparti ser vi med stor alvor på 
problemerne med kvinder, der trods meddelt 
polititilhold alligevel oplever, at deres tidligere 
ægtefælle eller samlever opsøger dem og udsæt- 
ter dem for fysisk eller psykisk vold. Et polititil- 
hold er godt og nødvendigt, men forhindrer jo 
desværre ikke altid, at en voldelig ægtemand 
kan nå at skade kvinden, inden hun får tilkaldt 
politiet. Derfor ser vi i Dansk Folkeparti meget 
positivt på de nye muligheder med elektroniske 
fodlænker med GPS, der kan advare politiet, 
hvis en person med polititilhold bryder forbuds- 
zonen. En sådan ordning kan give den forurette- 
de en stærkt forbedret sikkerhed og dermed 
tryghed, ligesom ordningen kan være et godt og 
effektivt redskab for politiet til at forhindre vol- 
delige overfald og ægtefælledrab. 

Som retsordfører har jeg da også flere gange 
talt for at benytte denne metode i et polititilhold, 
og der er da i det hele taget også en generel enig- 
hed i Folketinget om, at vi skal bevæge os ud ad 
denne vej. Derfor ser vi også som udgangspunkt 
positivt på dette forslag fra Socialdemokraterne. 

I Dansk Folkeparti mener vi dog, at det end- 
nu er for tidligt at lægge os fast på en bestemt 
løsningsmodel. Der arbejdes som sagt flere ste- 
der med at afdække, hvordan vi bedst får taget 
de elektroniske fodlænker i brug, og dette arbej- 
de vil vi gerne sætte os nærmere ind i. Vi er såle- 
des enige med Socialdemokratiet i formålet med 
dette beslutningsforslag, men vi vil tage os tid til 
at arbejde med området, inden vi støtter en be- 
stemt løsning. 

Kl. 11:09 
Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøe, og så er det fru Ka- 
rina Lorentzen Dehnhardt i ordførerrækken. 

Kl. 11:10 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg må sige, at vi ikke kan gøre nok for at be- 
skytte partnere mod voldelige partnere, tidligere 

partnere, ekssamlevere, eksægtefæller osv. Vi 
kan ikke gøre nok for at beskytte en partner mod 
at blive udsat for vold, psykiske overgreb og fy- 
siske overgreb. Og vi skal beskytte de børn, der 
eventuelt er i de her forhold. 

Derfor ligger det SF rigtig meget på sinde, at 
vi gør noget ved problemstillingen, og jeg synes 
også, at det er nogle sympatiske tanker, som lig- 
ger bag det her forslag. Men det er åbenlyst, at 
der er nogle teknologiske problemer, og det må 
vi acceptere: Vi kan ikke sætte en forsøgsord- 
ning i gang uden at have en afklaring på det. 
Som jeg tidligere sagde, synes jeg, det kunne 
have været godt, hvis vi havde fået sat nogle 
penge af til at udvikle det. Indtil videre synes jeg 
nu, at vi så må afvente erfaringerne fra Norge og 
se, hvad de bringer, og om de eventuelt får vide- 
reudviklet teknologien, så det her kan sættes i 
værk på et eller andet tidspunkt. Jeg kan se, at 
justitsministeren også er indstillet på at tage det 
op, når erfaringerne ligger der, og det synes jeg 
trods alt er positivt. 

Derudover er jeg rigtig glad for, at ministeren 
her i dag har tilkendegivet, at han er villig til at 
se på behandlingsdomme til voldelige partnere. 
Det er et helt nødvendigt og rigtigt sted at sætte 
ind, og det er noget, som kvindekrisecentrene 
har efterlyst. Det viser sig, at 80 pet. af de volde- 
lige mænd -  der er lavet et forskningsbaseret 
projekt; den første forskningsbaserede viden, vi 
rent faktisk har om voldelige mænd i Danmark -  
har oplevet vold i deres egne hjem. Så det er 
enormt vigtigt, at vi får gjort noget ved den pro- 
blemstilling, hvis vi vil sørge for at løse de pro- 
blemer, der ligger til grund for vold i parforhold. 

Det viser sig også, at de mænd netop er dem, 
som render ind i værtshusslagsmål og andre 
voldelige overfald i nattelivet. Så det er afgøren- 
de for alles tryghed, også for livskvaliteten for 
de her mænd, som jo rent faktisk ikke kan se sig 
ud af problemstillingen, at der kommer en løs- 
ning for dem og for de kvinder, som på ny mø- 
der sådan en mand. For hvis vi redder én kvinde 
med fodlænke, er det jo klart, at så kan denne 
mand eller kvinde, hvis det skulle være en vol- 
delig kvinde, kaste sin kærlighed på en ny per- 
son, og problemet vil så blive videreført. Det er 
meget vigtigt, at vi tager fat om ondets rod og 
sørger for at gøre det, der rent faktisk virker. 

Men fodlænker kan jo være et udmærket sup- 
plement til sådan nogle ordninger. Det viser sig 
også i det her forskningsprojekt, at det faktisk 
ikke er alle mænd, man kan behandle. Der fin- 
des nogle psykopater, og det må vi jo også for- 


